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§ 12 

Genomförandeplan för Stockholms stads program mot 

hemlöshet 2014-2019 

Dnr 3.1.1-141/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner genomförandeplanen. 

 

Ärendet 

Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019 beskriver 

sex målgrupper, akut hemlösa, långvarigt hemlösa, personer med 

komplex problematik i form av missbruk- och fysisk- och/eller 

psykisk ohälsa, unga vuxna i riskzon och äldre hemlösa och 

stadens mål- och delmål i hemlöshetsarbetet för respektive 

målgrupp. Det vräkningsförebyggande arbetet har ett eget avsnitt 

i programmet. Hemlöshetsprogrammet har kompletterats med 

inriktningen att Stockholm stad arbetar mot att inga barn ska 

avhysas. Om ett barn blir avhyst ska det alltid finnas ett 

boendealternativ.  

 

En genomförandeplan har tagits fram som beskriver hur 

hemlöshetsprogrammet praktiskt ska kunna genomföras under 

programperioden. Sverige har ratificerat FN:s Barnkonvention 

som ska genomsyra stadens hemlöshetsarbete. Kunskaper och 

forskning om betydelsen av en fast bostad är också vägledande i 

stadens arbete mot hemlöshet. Genomförandeplanen innehåller 

aktiviteter för hur mål- och delmål i programmet ska uppnås och 

en tidsplan för dessa. Aktiviteterna som beskrivs är 

uppföljningsbara. Åtaganden ska ske på samtliga verksamheter 

som arbetar med och möter hemlösa personer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

19 mars 2015. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden ska besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) föreslår att nämnden ska besluta 

enligt Moderaternas och Folkpartiets förslag.  
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Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) reserverar sig mot nämndens 

beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

1. Socialnämnden godkänner delvis förvaltningens förslag 

till genomförandeplan för Stockholms stads program mot 

hemlöshet 2014-2019. 

 

2. Socialnämnden avslår förslaget om att en 

hemlöshetsräkning genomförs varje år under tiden för 

programmet. 

 

3. Socialnämnden beslutar att den årliga uppföljningen av 

antalet hemlösa inom programmets målgrupper sker via 

Stockholms stads årliga beläggningsstatistik.  

 

4. I övrigt anförs följande. 

 

Under 2014 arbetade Alliansen för första gången i Stockholms 

stads historia fram ett program mot hemlöshet. Det är bra att 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet nu äntligen visar intresse för ett 

gemensamt arbete för att minska hemlösheten i Stockholms stad. 

Alliansens arbete med att gå bort från kortsiktiga lösningar mot 

mer långsiktiga boendealternativ ger resultat. Det är dock med 

stor förvåning och viss skepsis vi konstaterar att två partier i 

staden som valde att inte ställa sig bakom det 

blocköverskridanden programmet i kommunfullmäktige 2014 nu 

skriver fram programmets genomförandeplan utan att ha arbetat 

fram eller visat detta för allianspartierna, som tillsammans med 

Socialdemokraterna, stod bakom stadens program för att minska 

hemlöshet.  

 

Vänstermajoriteten säger sig ha kompletterat stadens program 

mot hemlöshet med att inga barn ska avhysas, vilket är fina ord 

som inte stödjs av målsättningarna i den genomförandeplan som 

presenteras. Återigen visar vänstermajoriteten att deras ord inte 

omsätts till agerande i praktiken.  

 

Vi i Alliansen ställer oss också tveksamma till den presenterade 

årliga hemlöshetsräkningen och dess genomförandesätt att räkna. 
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Idag genomförs en hemlöshetsräkning under två dagar vartannat 

år, resultatet räknas sedan upp till ett årligt överslag. Ett räknesätt 

som är osäkert då det är väldigt väder- och personberoende. Detta 

föreslår nu vänstermajoriteten ska genomföras varje år vilket 

kräver resurser, samtidigt som resultatet inte alltid är rättvisande 

enligt socialförvaltningen själva. Genom att följa upp 

programmets arbete via den årliga beläggningsstatistiken får 

Stockholm en mer rättvisande uppföljning av stadens arbete, 

vilket också inte är lika resurskrävande.  

 

Som ett led i att samordna det som görs, både på stadsdels- samt 

stadsövergripande nivå, finns det behov av att tillsätta en 

samordnande funktion som kan följa upp och driva på de insatser 

som görs i hela staden. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Folkpartiets förslag. 

 


